Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS GOVERNADOR MANGABEIRA

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES NO CURSO  DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSO EM ENSINO DE CIÊNCIAS NATURAIS E

MATEMÁTICA  OFERTADAS PELO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA

E TECNOLOGIA BAIANO PARA INGRESSO NO 1º SEMESTRE LETIVO DE 2023.

Edital Nº 205, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

A Coordenação da Pós Graduação Lato Senso em Ensino de Ciência Naturais e Matemática

d o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – Campus Governador

Mangabeira, no uso de suas atribuições delegadas torna pública a convocação dos(as)

candidatos(as)    aprovados no processo seletivo referente ao Edital  Nº 205 , de 01

de dezembro de 2022.

Os (as) candidatos (as) aprovados (as) deverão apresentar-se  na Secretária de Registros

academicos,  localizado à Rua Waldemar Mascarenhas s/n Portão. no Prédio Acadêmico, no

periodo de 25 de maio de de 2023 a 05 de junho e 2023 no horário das 08:00 as 12 e das

13:00 as 17:00. No momento da matrícula o(a) candidato(a) deverá apresentar os

documentos listados anexo, junto com a ficha de matrícula devidamente preenchida e

assinada. Caso o(a) candidato(a) não possa estar no local e horário estabelecido pelo edital,

será automaticamente eliminado

Documento assinado eletronicamente por:

Denilson Vicente Goncalves Silva, COORDENADOR(A) DE CURSOS - FAG - GMB-PGMAT, em 24/05/2023 21:13:15.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/05/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

441316

4bcc1ae6a6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO CAMPUS GOVERNADOR MANGABEIRA

FICHA DE MATRÍCULA 2023

IDENTIFICAÇÃO DO ESTUDANTE

Nome:

Data de Nascimento: RG: CPF:

Estado Civil: Sexo: Raça/Etnia:

Naturalidade (cidade): E-mail

Telefone 1: Telefone 2:

DADOS FAMILIARES

Nome do Pai:

Nome da Mãe:

Nome do Responsável (para menores de 18 anos):

E-mail do Responsável:

Parentesco do Responsável: Telefone do Responsável:

ENDEREÇO

CEP: Cidade:

Rua/Av.:

Número: Bairro: Complemento:

NOME DO CURSO

Assinatura do Estudante/Responsável

FICHA DE MATRÍCULA 2023 – ENTREGA DE DOCUMENTOS

Nome do Estudante:

Curso/Modalidade:

Nº Documento Entrega

1 Documento de Identificação (RG, CNH...)

2 CPF

3 Certidão de Nascimento ou casamento

4
Certificado de Conclusão e Histórico Escolar do Ensino Médio (para cursos
Subsequentes); ou Certificado de Conclusão e Histórico Escolar do Ensino
Fundamental (para cursos Integrados);

5 Grupo sanguíneo do sistema ABO e fator RH;

6 Cartão de vacinação

7 Cartão do SUS

8 Comprovante de residência do ano corrente ou declaração de domicílio

9 Certificado de Quitação do Serviço Militar (para candidatos do sexo masculino a partir dos
18 anos)

10 Quitação da Justiça Eleitoral para candidatos maiores de 18 anos

11 RG e CPF do(a) responsável (se o(a) candidato(a) for menor de 18 anos)

12 02 Fotos 3×4 (recentes)

O estudante apesentou todos os documentos exigidos para a matrícula.

*O estudante deixou de apresentar os documentos de Nsº:

* O estudante deverá apresentar no prazo de 60 dias após o início das aulas os documentos que não foram apresentados no
momento da matrícula.

Assinatura do Servidor e Carimbo

IF Baiano. SRA. Campus Governador Mangabeira,         /         /

	Documento assinado eletronicamente por:
	FICHA DE MATRÍCULA 2023
	FICHA DE MATRÍCULA 2023 – ENTREGA DE DOCUMENTOS